
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/294/2018 

RADY GMINY ZAWONIA 

z dnia 18 kwietnia 2018 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Zawonia w ramach 

programu priorytetowego pn. "Ograniczenie niskiej emisji na obszarze Województwa Dolnośląskiego" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2017 r., poz. 1875 ze zm.), art. 400a ust. 1 pkt 21 oraz art. 403 ust. 2 - 6 ustawy z 27 kwietnia 2001 r. – Prawo 

ochrony środowiska (tekst jedn. Dz. U z 2017 r., poz. 519 ze zm.) oraz art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze  zm.) Rada Gminy Zawonia 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się regulamin udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Zawonia w ramach programu 

priorytetowego pn. "Ograniczenie niskiej emisji na obszarze Województwa Dolnośląskiego" na zadania 

obejmujące wymianę źródeł ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych na korzystniejsze z punktu widzenia 

kryterium sprawności energetycznej oraz kryterium ekologicznego. 

2. Regulamin, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

3. Po zakończeniu roku budżetowego, w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Zawonia Wójt 

Gminy Zawonia  poda do publicznej wiadomości informacje za rok poprzedni dotyczące: 

1) liczby złożonych wniosków; 

2) liczby wniosków niespełniających wymogów formalnych; 

3) liczby udzielonych dotacji; 

4) kwoty udzielonych dotacji; 

5) liczby zlikwidowanych palenisk i kotłowni opalanych paliwem węglowym; 

6) liczby źródeł ciepła wymienionych w budynkach i lokalach na korzystniejsze z punktu widzenia kryterium 

sprawności energetycznej oraz kryterium ekologicznego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zawonia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady  Gminy Zawonia: 

M. Michałowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 maja 2018 r.

Poz. 2439



Załącznik do Uchwały Nr XLVII/294/2018 

Rady Gminy Zawonia 

z dnia 18 kwietnia 2018 r. 

Regulamin udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Zawonia w ramach programu 

priorytetowego pn. "Ograniczenie niskiej emisji na obszarze Województwa Dolnośląskiego" 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. Niniejszy regulamin, zwany dalej „Regulaminem”,  określa zasady i tryb udzielania dotacji ze środków 

budżetu Gminy Zawonia na dofinansowanie przedsięwzięć polegających na wymianie źródeł ciepła 

w budynkach jednorodzinnych, budynkach wielorodzinnych oraz lokalach mieszkalnych w budynkach 

wielorodzinnych w ramach programu priorytetowego pn. "Ograniczenie niskiej emisji na obszarze 

Województwa Dolnośląskiego", zwanego dalej "Programem". 

§ 2. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

1) dotacji – rozumie się przez to dotację zgodną z definicją z ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.); 

2) Wnioskodawcy – rozumie się przez to podmiot ubiegający się o udzielenie dotacji; 

3) prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane – rozumie się przez to tytuł prawny  

do nieruchomości w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jedn. Dz. U. 

z 2017 r. poz. 1332 tj. ze zm.); 

4) umowie o udzielenie dotacji – rozumie się przez to umowę cywilno-prawną zawartą pomiędzy Gminą 

Zawonia a Wnioskodawcą; 

5) przedsięwzięciu – rozumie się przez to wymianę dotychczasowego źródła ciepła w budynku 

jednorodzinnym, wielorodzinnym lub lokalu mieszkalnym w budynku wielorodzinnym na korzystniejsze 

z punktu widzenia kryterium sprawności energetycznej oraz kryterium ekologicznego lub montaż systemów 

solarnych i hybrydowych działających na potrzeby przygotowania ciepłej wody użytkowej; 

6) dotychczasowym źródle ciepła - rozumie się przez to zamontowane na nieruchomości nisko sprawne 

i nieekologiczne kotły i piece węglowe. 

Rozdział 2. 

Warunki otrzymania dotacji 

§ 3. 1. Dotacja wypłacana jest ze środków budżetu Gminy Zawonia na dofinansowanie kosztów 

przedsięwzięcia. 

2. Dotację mogą uzyskać osoby fizyczne nieprowadzące działalności gospodarczej posiadające prawo  

do dysponowania na cele budowlane nieruchomością położoną na terenie Gminy Zawonia, na której 

realizowane będzie przedsięwzięcie, na jakie udzielana jest dotacja. 

3. Dotacja udzielana jest na podstawie umowy o udzieleniu dotacji i stanowi refundację części kosztów 

poniesionych w związku z realizacją przedsięwzięcia. 

4. Dotacja może być udzielona na przedsięwzięcie realizowane po dniu 01.01.2017 r., pod warunkiem 

przedstawienia dokumentacji fotograficznej lub faktur imiennych na zakup węgla oraz opinii  kominiarskiej. 

5. Dotacja przysługuje tylko raz na jedno przedsięwzięcie. 

6. W jednym roku budżetowym Wnioskodawca może uzyskać dotację na dofinansowanie jednego 

przedsięwzięcia. 

7. Faktury kosztowe przedstawione do rozliczenia muszą być wystawione na Wnioskodawcę. 

§ 4. 1. Dotacja udzielana jest na wymianę dotychczasowego źródła ciepła, tj. wymianę nisko sprawnych 

i nieekologicznych kotłów i pieców węglowych zlokalizowanych na terenie Gminy Zawonia na: 

1) kotły na paliwa stałe lub biomasę charakteryzujące się parametrami co najmniej jak dla kotłów 5 klasy  

(wg PN-EN 303-5: 2012) 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2439



2) kotły gazowe do centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej; 

3) kotły elektryczne do centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej; 

4) pompy ciepła do podgrzewania wody użytkowej. 

2. O dotację nie mogą ubiegać się właściciele nieruchomości wykorzystywanych sezonowo, np.: domów 

letniskowych oraz budynków w budowie. 

3. Warunkiem uzyskania dotacji jest zakup i montaż urządzeń fabrycznie nowych i zamontowanych po raz 

pierwszy, spełniających wszelkie wymagane normy i dopuszczonych do użytkowania w Polsce. Wszystkie 

urządzenia muszą posiadać certyfikaty zgodności CE. 

4. Przedsięwzięcie musi być zrealizowane prawidłowo pod względem formalnym tj. posiadać wszystkie 

wymagane prawem pozwolenia i zgłoszenia. 

5. W przypadku wymiany źródła ciepła warunkiem niezbędnym do objęcia przedsięwzięcia 

dofinansowaniem jest likwidacja wszystkich dotychczasowych źródeł ciepła w nieruchomości objętej 

zgłoszeniem, zasilanych paliwami stałymi lub biomasą. 

6. Dla przedsięwzięć realizowanych na obszarze Gminy Zawonia, Wnioskodawca może uzyskać dotację 

w wysokości nie większej niż 50% kosztów kwalifikowalnych przedsięwzięcia, przy czym ustala się górne 

limity tych kosztów: 

a) dla domu jednorodzinnego  20.000,00 zł 

b) dla lokalu mieszkalnego w budynku  

wielorodzinnym  

14.000,00 zł 

c) w przypadku kotłowni zasilającej w ciepło 

budynek wielorodzinny limit kosztów 

kwalifikowalnych określony będzie w oparciu 

o liczbę obsługiwanych lokali mieszkalnych 

iloczyn tej liczby i kwoty 8.000.00 zł 

7. Dotacja zostanie udzielona na dofinansowanie kosztów koniecznych (kwalifikowalnych) do realizacji 

przedsięwzięcia, tj. w szczególności: 

1) kosztów demontażu paleniska węglowego, 

2) kosztów zakupu i montażu nowego źródła ciepła, 

3) kosztów zakupu i montażu wkładów kominowych, 

4) kosztów zakupu i montażu  zbiornika na ciepłą wodę  użytkową , 

5) kosztów wykonania przyłączy gazowych i energetycznych, 

6) kosztów zakupu i montażu wewnętrznej instalacji gazowej i elektrycznej, w przypadku likwidacji źródła 

ciepła zasilanego paliwem stałym, c.o. i c.w.u. jeżeli takiej instalacji nie było, 

7) kosztów zakupu i montażu nowej instalacji technologicznej wraz z niezbędną aparaturą kontrolno 

pomiarową, instalacją elektryczną w obrębie kotłowni, zbiornikiem na paliwo oraz system odprowadzania 

spalin - w przypadku kotłowni zasilających w ciepło budynki wielorodzinne, 

8) kosztów podatku od towarów i usług VAT jeżeli Wnioskodawca nie ma prawnej możliwości jego 

odliczenia (w tym zakresie wymagane jest oświadczenie Wnioskodawcy). 

8. Dotacja nie może być udzielona ani przeznaczona na: 

1) koszt nadzoru nad realizacją przedsięwzięcia, 

2) zakup urządzeń grzewczych nie stanowiących instalacji grzewczych lub źródeł ciepła w rozumieniu 

przepisów prawa budowlanego, 

3) koszt robót wykonanych siłami własnymi przez Wnioskodawcę. 

§ 5. 1. Wnioski o wypłatę  dotacji są przyjmowane po uchwaleniu przez Radę Gminy  Zawonia budżetu 

Gminy Zawonia na dany rok budżetowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2439



2. Termin naboru wniosków o udzielenie dotacji, Wójt Gminy Zawonia podaje do publicznej wiadomości 

przez Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Gminy Zawonia  i stronę internetową Urzędu Gminy Zawonia. 

3. Wnioski rozpatrywane będą według kolejności ich wpływu, pod warunkiem ich kompletności. 

4. Dotacja nie może pokrywać wydatków przeznaczonych na ten cel finansowanych z innych bezzwrotnych 

źródeł (zakaz tzw. podwójnego finansowania). 

5. Gmina Zawonia może odmówić udzielenia dotacji z uwagi na wyczerpanie środków finansowych, 

zaplanowanych na ten cel w budżecie Gminy Zawonia. 

Rozdział 3. 

Tryb udzielania i rozliczania dotacji 

§ 6. 1. W celu zawarcia umowy o udzielenie dotacji Wnioskodawca zobowiązany jest przedłożyć wniosek 

o udzielenie dotacji według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

2. Załącznikiem do wniosku o udzielenie dotacji jest oświadczenie potwierdzające prawo do dysponowania 

nieruchomością na cele budowlane. 

§ 7. 1. Wnioski o udzielenie dotacji i o wypłatę dotacji rozpatruje Wójt Gminy Zawonia, dokonując 

weryfikacji formalnej i merytorycznej wniosku. Elementem weryfikacji merytorycznej jest weryfikacja miejsca 

przedsięwzięcia poprzez wizję lokalną. 

2. Podstawą udzielenia dotacji jest umowa o udzielenie dotacji zawarta pomiędzy Gminą Zawonia 

a Wnioskodawcą. 

3. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych bądź innych wad wniosku, Wójt Gminy Zawonia 

wzywa Wnioskodawcę do ich usunięcia bądź uzupełnienia w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania. 

Wniosek, którego uchybienia lub wady nie zostały usunięte lub który nie został uzupełniony w wyznaczonym 

terminie nie podlega rozpatrzeniu. 

4. Po zawarciu umowy i realizacji przedsięwzięcia, na które udzielona ma być dotacja, Wnioskodawca 

składa wniosek o wypłatę dotacji, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu. 

5. W związku z rozpatrywaniem wniosku, o którym mowa w ust. 4, dokonywana jest analiza przedłożonych 

dokumentów pod kątem sprawdzenia, czy przedsięwzięcie zrealizowane zostało prawidłowo. Pozytywny wynik 

analizy przedłożonych dokumentów jest warunkiem wypłaty dotacji. 

6. Dotacje wypłacane są przelewem na wskazany rachunek bankowy w terminie 30 dni od daty złożenia 

wniosku o wypłatę dotacji pod warunkiem jego zaakceptowania zgodnie z ust. 5. 

§ 8. 1. Wnioskodawca otrzymuje dotację po: 

1) zrealizowaniu przedsięwzięcia zgodnie z umową o udzieleniu dotacji; 

2) złożeniu kompletnego wniosku o wypłatę dotacji w terminie określonym w umowie o udzielenie dotacji. 

2. Załącznikami do wniosku o wypłatę dotacji są: 

1) faktury potwierdzające poniesione wydatki na realizację przedsięwzięcia – dokumenty te powinny jako 

nabywcę wskazywać Wnioskodawcę, 

2) oświadczenie Wnioskodawcy, że realizacja przedsięwzięcia została wykonana zgodnie z ustawą z dnia 

7 lipca 1994 r. Prawo budowlane ( tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 1332 tj. ze zm.), 

3) dokument potwierdzający demontaż i przekazanie starego źródła ciepła do likwidacji wystawiony przez 

uprawnionego przedsiębiorcę oraz fotograficzna dokumentacja z realizacji przedsięwzięcia (zdjęcia przed 

i po wykonaniu przedsięwzięcia), 

4) protokół odbioru instalacji nowego źródła ciepła, sporządzony pomiędzy Wnioskodawcą a wykonawcą 

przedsięwzięcia. 

3. Ponadto do wniosku należy dołączyć następujące dokumenty, w zależności od rodzaju nowego źródła 

ciepła: 

1) w przypadku wymiany na kocioł gazowy : 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2439



a) deklarację zgodności z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu (CE lub B), 

b) opinię kominiarską, 

c) w przypadku przyłączenia do sieci gazowej – umowę dostawy gazu, 

d) protokół pierwszego uruchomienia urządzenia wystawiony przez autoryzowanego serwisanta  

lub instalatora; 

2) w przypadku wymiany na kocioł na paliwa stałe: 

a) deklarację zgodności z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu (CE lub B), 

b) opinię kominiarską, 

c) protokół pierwszego uruchomienia urządzenia wystawiony przez autoryzowanego serwisanta  

lub instalatora 

3) w przypadku wymiany na kotły elektryczne: 

a) certyfikaty urządzenia wymagane przepisami prawa budowlanego, 

b) protokół pierwszego uruchomienia urządzenia wystawiony przez autoryzowanego serwisanta  

lub instalatora. 

4. Załączniki do wniosku mogą być składane w oryginale lub w formie kserokopii potwierdzonej  

za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę. Na żądanie Wójta Gminy Zawonia Wnioskodawca zobowiązany 

jest okazać oryginały załączników złożonych w formie kserokopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem. 

5. Termin złożenia wniosku o wypłatę dotacji upływa nie później niż do dnia 31 października roku 

kalendarzowego, w którym został złożony wniosek o udzielenie dotacji. 

6. Złożony kompletny wniosek o wypłatę dotacji, zaakceptowany zgodnie z § 7 ust. 5, stanowi jednocześnie 

jej rozliczenie, jak również jest potwierdzeniem wykorzystania dotacji zgodnie z przeznaczeniem. 

§ 9. 1. Wójt Gminy Zawonia ma prawo odrzucić wniosek Wnioskodawcy, który zalega z podatkami 

i opłatami na rzecz Gminy Zawonia. 

2. Nieprzystąpienie przez Wnioskodawcę do zawarcia umowy o udzielenie dotacji, uznaje się  

za rezygnację z dotacji. 

3. Gmina Zawonia zastrzega sobie prawo: 

1) odstąpienia od umowy o udzielenie dotacji w przypadku stwierdzenia, że Wnioskodawca nie zakończył 

realizacji przedsięwzięcia, na które została udzielona dotacja lub odstąpił od jego wykonania  

lub nie rozliczył dotacji w terminie wskazanym w umowie, 

2) wezwania Wnioskodawcy w celu złożenia wyjaśnień w przypadku podejrzenia o: 

a) nieprzestrzeganie postanowień niniejszego Regulaminu, 

b) zamontowanie dodatkowego ogrzewania w budynku lub lokalu mieszkalnym, w postaci urządzeń 

niespełniających wymogów określonych w niniejszym Regulaminie. 

4. Jeżeli w okresie do 2 lat od dnia wypłaty dotacji Wnioskodawca zainstaluje inne źródło centralnego 

ogrzewania bądź zaniecha korzystania z paliw ekologicznych i powróci do ogrzewania starym źródłem ciepła, 

zobowiązany jest w terminie 14 dni od dnia stwierdzenia naruszenia zwrócić dotację wraz z odsetkami jak dla 

zaległości podatkowych, naliczonymi od daty otrzymania dotacji (nie dotyczy wymiany urządzeń na urządzenia 

tego samego rodzaju w związku z ich uszkodzeniem). 

5. Przyznana dotacja podlega zwrotowi w całości lub części wraz z odsetkami naliczonymi jak dla 

zaległości podatkowych, na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych, w przypadku 

wystąpienia okoliczności określonych w art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(tekst jedn. Dz.U z 2017 r.,  poz. 2077 z późn. zm.). 

§ 10. Wszelkie dokumenty związane z Programem, udostępniane będą na bieżąco w Urzędzie Gminy 

Zawonia oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Zawonia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2439



Załącznik nr 1 do Regulaminu,  

stanowiącego załącznik  

do uchwały Nr XLVII/294/2018 

 

Zawonia, dnia…………………….. 

Imię i Nazwisko 

……………………………………. 

Adres zameldowania 

…….  …………………………… 

………………………………….. 

Nr telefonu 

…………………………………... 

Pesel 

……………………………………... 

Wójt Gminy Zawonia   

ul. Trzebnicka 11 

55- 106 Zawonia  

 

Wniosek  

o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Zawonia w ramach programu 

priorytetowego pn. „Ograniczenie niskiej emisji na obszarze Województwa Dolnośląskiego” zwanego 

dalej „Programem” 

Wnoszę  o dofinansowanie wymiany źródła ciepła w budynku / lokalu mieszkalnym*, położonym  

na terenie gminy Zawonia. 

1. Lokalizacja przedsięwzięcia: 

1) Miejscowość……………………………………… 4) Kod pocztowy………………………...  

2) Ulica………………………………………………. 5) Nr domu/ lokalu……………………... 

3) Nr działki……... ………………………………… 6) Obręb…………………………………. 

2. Charakterystyka przedsięwzięcia: 

1) likwidowane  źródło ciepła: 

a) rodzaj: ……………………………………………………………………………………………... 

b) moc: ……………………………………………………………………………………………….. 

c) wiek 

d) masa i rodzaj  paliwa zużywanego w ciągu roku (tony):………………………………….. 

(jeśli podają Państwo drewno w m3, to proszę podać jego rodzaj ) 

2) planowane nowe źródło ciepła: 

a) rodzaj:……………………………………………………………………………………………… 

b) moc………………………………………………………………………………………………… 

c) planowanie zużycie opału w sezonie grzewczym (tony) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 2439



3) planowana wysokość kosztów realizacji zadania: 

………………………………………………………………………………………………………... 

4) powierzchnia ogrzewana likwidowanym źródłem ciepła: 

………………………………………………………………………………………………………… 

5) rodzaj obiektu: 

a) dom jednorodzinny 

b) dom wielorodzinny 

c) lokal mieszkalny 

3. Planowany termin realizacji przedsięwzięcia: 

1) Data rozpoczęcia …………………………………………………… 

2) Data zakończenia…………………………………………………….. 

4. Wykaz dokumentów, których złożenie jest wymagane wraz z niniejszym wnioskiem: 

1) dokument potwierdzający prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane, 

2) zgoda współwłaścicieli nieruchomości na wykonanie zadania i podpisanie umowy o udzielenie dotacji. 

5. Oświadczenia i informacje: 

1) na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych (tekst 

jedn. Dz. U. z 2016 roku poz. 922 ze zm.) Wnioskodawca wyraża zgodę na przetwarzanie danych 

osobowych niezbędnych do udziału w Programie, 

2) dane osobowe będą zbierane w celu udziału Wnioskodawcy w Programie, 

3) podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednakże niezbędne do wzięcia udziału w Programie. 

4) złożenie niniejszego Wniosku nie jest jednoznaczne z otrzymaniem dotacji. 

 

Podpis Wnioskodawcy 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 2439


		2018-05-08T12:34:08+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




